waktu abad ke-5 sampai abad ke-6 H, tepatnya pada 470-561 H/1077-1165 M.
5

Terkemuka diantara para wali agung, dan digelari al-Ghawts al-A‟zham, atau

penolong terbesar, Abdul Qodir al-Jaelani juga dikenal sebagai seorang fakih

yang menonjol dari mazhab Hambali.
6
Oleh sebab itu, Ibn Taimiyah sangat

menghormati dan menyebutnya “guruku" (syekhuna) dalam kitabnya, Fatawa,

bin Sayid Zainal Abidin bin Sayid al-Husain bin Sayid Ali bin Abi Thalib.
97

Syaikh Abdul Qodir lahir pada hari senin saat terbitnya fajar pada tanggal

1 Ramadhan tahun 470 H, atau 1077 M.
98

Ia lahir di Na‟if, Jailan
99

. Nama desa

ini kemudian dinisbatkan kepada nama akhirnya, yakni al-Jaelani atau al-Jili.

Letak desa ini berada di kota terpencil yakni Tabaristan
100

yang kini masuk

wilayah Iran. Menurut Syaikh Muhammad al-Kasnawi, Abdul Qodir terlahir dari